
Российская федерация 

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение     

детский сад № 35 «Солнышко» х.Родниковский 

муниципального образования Новокубанский район 

 

П Р И К А З 

 

От«2  » сентября 2024 г.                                           № 4 

 

« Об организации и проведении аттестации педагогических работников 

в муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении     

детский сад № 35 «Солнышко» х.Родниковский муниципального 

образования Новокубанский район» 

 

В целях стимулирования целенаправленного, непрерывного повышения 

уровня квалификации педагогических работников, их методологической 

культуры, профессионального, личностного и карьерного роста, определения 

необходимости дополнительного профессионального образования 

педагогических работников, повышения эффективности и качества 

педагогической деятельности, выявления перспектив использования 

потенциальных возможностей педагогических работников, в том числе в 

целях организации (осуществления) методической помощи (поддержки) и 

наставнической деятельности в образовательной организации, учета 

требований федеральных государственных образовательных стандартов к 

кадровым условиям реализации образовательных программ при 

формировании кадрового состава организаций; соблюдения принципов- 

коллегиальности, гласности, открытости, обеспечения объективного 

отношения к педагогическим работникам, недопущения дискриминации при 

проведении аттестации, руководствуясь статьей 49 Федерального закона от 

29 декабря 2012года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения и науки РФ от 24 марта 2023года № 

196 « Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

Номенклатуры должностей педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей 

образовательных организаций, утвержденной Правительством РФ от 21 

февраля 2022г. № 225, Приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н 

"Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей 

руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные 

характеристики должностей работников образования" (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 6 октября 2010 г., 

регистрационный N 18638) с изменением, внесенным приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской 



Федерации от 31 мая 2011 г. N 448н (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 1 июля 2011 г., регистрационный N 21240).,  

Приказом Минтруда России от 18.10.2013 № 544 «об утверждении 

профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в 

дошкольном, начальном общем, об основном общем, среднем общем 

образовании) (воспитатель, учитель), положением об аттестационной 

комиссии МДОБУ № 35 «Солнышко», утвержденным приказом МДОБУ № 

35 от 31.09. 2023 № 1. 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Организовать и провести аттестацию педагогических работников 

муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения     

детский сад № 35 «Солнышко» х.Родниковский муниципального образования 

Новокубанский район в 2024-2025 учебном году в сроки, установленные в 

соответствии с федеральными и региональными нормативными 

документами, регламентирующими порядок проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность. 

 2. Утвердить перспективный план прохождения в МДОБУ № 35« 

Солнышко» х. Родниковский аттестации педагогическими работниками на 

2024-2029уч.г. 

 3. Утвердить план работы по аттестации педагогических работников 

МДОБУ д/с № 35 « Солнышко» х. Родниковского на 2024-2025 учебный год 

4. Утвердить состав аттестационной комиссии муниципального 

дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 35 

«Солнышко» х.Родниковский муниципального образования Новокубанский 

район в 2024-2025 учебном году (приложение1) 

5. Утвердить форму протокола заседания аттестационной комиссии 

муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 

детский сад № 35 «Солнышко» х.Родниковский муниципального образования 

Новокубанский район (приложение2) 

6. Утвердить форму представления на педагогического работника для 

его аттестации в целях установления соответствия занимаемой должности 

(приложение 3) 

7.утвердить форму выписки из протокола заседания аттестационной 

комиссии муниципального дошкольного образовательного бюджетного 

учреждения детский сад № 35 «Солнышко» х.Родниковский муниципального 

образования Новокубанский район (приложение4) 

8.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Заведующий МДОБУ № 35                                    Саранцева В.С. 

 

С приказом ознакомлены:   



__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Приложение 1 

к приказу № 4 от 2.09.2024г « Об организации и 

 проведении аттестации педагогических работников 

 в муниципальном дошкольном образовательном  

бюджетном учреждении детский сад № 35 «Солнышко» 

х.Родниковский муниципального образования 

 Новокубанский район» 

 

 

Состав аттестационной комиссии 

 муниципального дошкольного образовательного  

бюджетного учреждения детский сад № 35 «Солнышко» 

х.Родниковский муниципального образования 

 Новокубанский район» 

 

-председатель- Симонова Юлия Владимировна, старший воспитатель,  

-заместитель председателя- Осипова Татьяна Ивановна, инструктор по 

физической культуре; 

 - секретарь- Кузменченко Анна Владимировна, музыкальный руководитель 

 - члены комиссии: 

ФИО, должность: 

1. Курьянова Ирина Анатольевна, воспитатель 

3.Антюшина Ольга Николаевна, председатель ПК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу № 4 от 2.09.2024г «  Об организации и 

 проведении аттестации педагогических работников 

 в муниципальном дошкольном образовательном  

бюджетном учреждении детский сад № 35 «Солнышко» 

х.Родниковский муниципального образования 

 Новокубанский район» 

 

Российская федерация                                                                       

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение    

детский сад № 35 «Солнышко» х.Родниковский                                  

муниципального образования Новокубанский район 

Протокол № __                                                                                              

ЗАСЕДАНИЯ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ 

 от  «    »                         года 

Присутствовали: 

 

Председатель:  

Секретарь:  

Приглашенные: 

                                                               Повестка дня 

1. 

                                                                          Должность Ф.И.О. 

             2.  

                                                                          должность Ф.И.О 

1. По первому вопросу ________________________________________ 

 

Решение:  
Результаты голосования: 

Количество голосов:       За             Против           Воздержались  _____  

2. По второму вопросу выступила ______________________________ 

Решение:  

Результаты голосования: 



Количество голосов:       За         Против _____ Воздержались-  _ 

 

 

РЕШЕНИЕ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ: 

1.  _____________________________________________________ 

2.  _____________________________________________________ 

3.   

Председатель ___________/Ф.И.О./ 

Секретарь _____________ /Ф.И.О./ 

Члены АК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к приказу № 4 от 2.09.2024г «  Об организации и 

 проведении аттестации педагогических работников 

 в муниципальном дошкольном образовательном  

бюджетном учреждении детский сад № 35 «Солнышко» 

х.Родниковский муниципального образования 

 Новокубанский район» 

 

В аттестационную комиссию 

(полное наименование образовательной 

организации в соответствии с уставом) 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

на _____________________________________________________________, 
(Ф.И.О педагогического работника) 

_______________________________________________________________. 
( занимаемая должность) 

аттестуемого(ую) с целью подтверждения соответствия занимаемой 

должности. 

Наименование должности на дату проведения аттестации ________________ 

__________________________________________________________________. 

Дата заключения по этой должности трудового договора ________________ 

__________________________________________________________________. 

Уровень образования и (или) квалификации по специальности или по 

направлению подготовки  ___________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
(наименование учебного заведения, год его окончания, специальность и квалификация по 

диплому) 

Информация о получении дополнительного профессионального образования 

по профилю деятельности ___________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Результаты предыдущих аттестаций (в случае их 

проведения)________________________________________________________

__________________________________________________________________. 

Мотивированная всесторонняя и объективная оценка результатов 

профессиональной деятельности педагогического работника по выполнению 

трудовых обязанностей, возложенных на него трудовым 

договором_________________________________________________________

__________________________________________________________________  

Руководитель образовательной  

организации                                                ____________________             _____  
                                                                         Ф.И.О                                            подпись                                                      



Дата (число, месяц, год)____________________ 

Подпись аттестуемого                                __________________       ________ 
                                                                                   Ф.И.О.                                           подпись 

дата ознакомления с представлением   ____________________ 

Приложение 4 

к приказу № 4 от 2.09.2024г «  Об организации и 

 проведении аттестации педагогических работников 

 в муниципальном дошкольном образовательном  

бюджетном учреждении детский сад № 35 «Солнышко» 

х.Родниковский муниципального образования 

 Новокубанский район» 
 

 

ВЫПИСКА 

из протокола заседания аттестационной комиссии  

муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 

 детского сада № 35 «Солнышко» хутор Родниковский муниципального 

образования Новокубанский район 

 

от ___________________ 

(дата подготовки выписки) 

 

 

Ф.И.О. (полностью)   _______________________________________________ 

 соответствует занимаемой должности «воспитатель»  ___________________ 

 

Председатель аттестационной комиссии                                  . / _________ 

        (Ф.И.О.)            (подпись) 

Заместитель председателя 

 аттестационной комиссии                               _______________ / _________ 

                      (Ф.И.О.)         (подпись) 

Секретарь аттестационной комиссии                ______________ / ________ 

        (Ф.И.О.)             (подпись) 

Члены аттестационной комиссии                    

                                                                                                                

                                                                    _______________./ __________ 

        (Ф.И.О.)            (подпись) 

                                                                             ____________ / __________ 

        (Ф.И.О.)            (подпись) 

Дата проведения заседания АК ______________. 

Количество голосов «за»______ , «против»   ______ 

Протокол заседания АК от ____________ № ______ 

С решением аттестационной комиссии ознакомлен и согласен (не согласен) - 

(нужное подчеркнуть) 



___________ / _____________________ 

     подпись    расшифровка подписи 

Дата ознакомления с выпиской ______________________ 
 


